legitimasi hukum Tuhan, ia juga memiliki dasar-dasar penting filosofi hukum tersebut ketika ia bertindak sebagai walaya *walȳ allāh*, wakil Allah di bumi apabila berbicara kepada makhluk.

Mengenai keajaiban yang dimiliki seseorang nabi, rasul, dan wali, di jelaskan dalam kitab *ar-Risālah* karangan Imam al-Qushairy yang wafat pada tahun 465 H atau 1072 M, merupakan satu di antara karya-karya sufistik yang mengangkat terminologi walaya; mengutip hadis qudsi tentang ancaman perang dari Allah bagi siapapun yang memusuhi wali-Nya. Oleh karena itu terminologi ini mengandung makna fa'il, sehingga secara maknawi bisa diartikan aktif maupun pasif.